



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2024 № 126-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства Ивановской области от 09.04.2019 № 131-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ивановской области на 2019 - 2023 годы» и от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Ивановской области от 14.04.2022 № 175-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.04.2019 № 131-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ивановской области на 2019 - 2023 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании и постановляющей части слова «на 2019 - 2023 годы» заменить словами «на 2019 - 2024 годы».

1.2. В приложении к постановлению:

в наименовании слова «на 2019 - 2023 годы» заменить словами «на 2019 - 2024 годы»;

в наименовании раздела 1 слова «на 2019 - 2023 годы» заменить словами «на 2019 - 2024 годы»;

в разделах «Наименование Программы» и «Срок реализации Программы» паспорта региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ивановской области на 2019 - 2023 годы» цифры «2023» заменить цифрами «2024».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 8 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»:

в абзаце втором пункта 1.1, абзаце восьмом пункта 2.4, абзаце пятом пункта 2.5 цифры «2019 - 2023» заменить цифрами «2019 - 2024»;

пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Оценка эффективности использования Субсидии осуществляется Департаментом по итогам года на основании сравнения планируемых и достигнутых значений следующих результатов использования Субсидии:

расселено квадратных метров аварийного жилищного фонда.».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский